Item gezmatum ē sic

انصرن *unsuren*, adjuva tu *vir*, & *unsurin*, adjuva tu *fæmina*, انصرن *unsurun*, adjuvate.

Prohibitivus modus est ipsum Futurum geratum præposito y lä, ut in paradigmate.

INFINITIVUS, ut dictum est, nomen est actionis in *Accusativo possum* in Paradigmate نصرٌ *nescien*, ut ضرب zærebe zærben, verberando verberavit, فرم fehime feb-men, intelligendo intellexit. Hoc autem nomen verbale in verbis plusquam ternariis regulare est, atque in hac prima conjugatione triliterorum frequentior quidem est forma hæc نصرٌ *næsren*, seu in Recto نصر *næsrün*; multa tamen verba aliter habent Infinitivum seu verbale suum, ita ut ejus forme inveniantur 33. nimirum نصر *næsyün*, *nyşrün*, *nusrün*, *nesevün*, *nyserün*, *nusærün*, & *næsyrün*, نصار *næsärün*, *nysärün*, & *nusärün*, نصرة *næsretün*, *nyşretün*, *nusretün*, *næseretün*, & *næsyretün*, نصارة *næsaretün*, *nysäretün*, & *nusäretün*, نصران *næfrā*, *nyfrā*, & *nusfrā*, نصاران *næfränün*, *nyfränün*, *nusfränün*, & *næseränün*, نصوص *næsürün*, & *nusürün*, تصير *næsýrün*, صورة *nusüretün*, منصر *mænsrä*, منصرة *mænsräretün*, & *mensyretün*. Quorum ultima quatuor مصادر *mæsadirü mímije*, q. Infinitivi mimmati, reliqua مصادر *mæsädyi ghæri mímije*, Infinitivi non mimmati seu literâ p. mim carentes. Qualem autem quodque verbum sortiatur, in Lexico invenies.

PART I

Pars quarta.

97

PARTICIPII activi prima radicalis habet fetham in quo elif quiescit, secunda kesham, ultima zæmmam nunnatam, ut in Nominibus, quorum more etiam feminum & numeros format, ut in Paradigmate, in quo etiam vides formam participii Passivi. Dantur autem & participia quedam formæ نصیر نصیرون، & نصورة نصورة نصورة، quæ nunc Activa sunt, nunc Passiva, ut in Lexico comperies.

Verbi passivi tertias personas in superiori paradigmate habuisti, hic, sis, accipe integrum.

PARADIGMA PASSIVI

Præteritum.

Plur.	Dual.	Sing. Fem.	Plur.	Dual.	Sing. Mas.
نصرن	نصرتا	نصرت	نصروا	نصر	نصر
نصرتن	نصرتبا	نصرت	نصرتم	نصرت	نصرت

Id est نصر nusyre, adjutus est ، نصرنا nusyrā, adjuti sunt duo ، adjuti sunt plures. نصرت nusyret, adjuta est ، نصرتا nusyretā, adjutæ sunt duæ ، نصربن nusyrene, adjutæ sunt plures.

نصرت nusyrtē, adjutus es ، نصرتا nusyrtāmā, adjuti estis duo ، نصربن nusyrtām, adjuti estis plures. نصرت nusyrti ، adjuta es ، نصرتا nusyrtumā, adjutæ estis duæ ، نصربن nusyrtunne , adjutæ estis plures.

نصرت nusyrtū, adjutus & adjuta sum ، نصرنا nusyrmā, adjuti & adjutæ sumus, sive duo, &, sive plures.

Futurum.

Plur.	Dual.	Sing. Fem.	Plur.	Dual.	Sing. Mas.
يُنصرن	يُنصران	يُنصر	يُنصرون	يُنصران	يُنصر
يُنصرن	يُنصران	يُنصرن	يُنصرون	يُنصران	يُنصر

Id est ينصر junṣerū , adjuvabitur vir , ينصران junṣerāni , adjuvabuntur duo, ينصرون junṣerūne , adjuvabuntur plures viri. ينصر tunṣerū , adjuvabitur fæmina , ينصران tunṣerāni , adjuvabuntur duæ , iunṣerne , adjuvabuntur plures fæmine.

ينصر tunṣerū , adjuvaberis vir , ينصران tunṣerāni , adjuvabimini duo , ينصرون tunṣerūne , adjuvabimini plures viri. ينصران tunṣerine , adjuvaberis fæmina , ينصران tunṣerāni , adjuvabimini duæ , ينصر tunṣerne , adjuvabimini plures fæmine.

انصر uns̄erū , abjuvabor , sive vir , sive fæmina. نصر nuns̄erū , adjuvabimur sive duo sive plures viri , aut fæmina.

Constans est hæc forma horum duorum temporum passivorum in triliteris, nec ea, ut vides, differunt ab Actiis nisi solis vocalibus; Futurum autem variatur per particulas prepositas, ut activum respectivè.

Et hinc Imperativus passivus est ipsum Futurum præposito J ligezmante, ut لينصر liunṣer , adjuvetur , انصر linunṣer , adjuvemur.

Infinitivus hic in passivo nullus est , sed redditur per Infinitivum activum aut per Infinitivum verbi alicujus derivativi , uti conjugationis quintæ , septimæ , octavæ , &c.

Participium passivum est منصور mansurū superius declinatum.

De quadriliteris tam quatuor literas radicales , quam derivativis totidem habentibus.

Hæc eodem ferè modo flectuntur , & in eo solum à præcedenti regulari differunt, quod penultima radicalis in Activi præterito perpetuò fetham , in Futuro vero kesham habet. Serviles autem ئىن elif, te, je , nun , tam in Activo , quam in Passivo zæmmā afficiuntur,

N

®

ciuntur, ut دحرج *dehrēğe*, volvit, يدحرج *jüdəhrigü*, volvet, كسر *kessere*, fregit, يكسر *jükessirü*, franget. *Pass.* دحرج *duhrige*, volutus est, يدحرج *jüdəhregü*, volvetur, فرج *furribę*, exhilaratus est, قهرج *jüserrəhu*, exhilarabitur. Imperativus formatur à Futuro solā abjectione servilium أقين, & ultime vocalis, ut دحرج *dehrīğ*, volve, كسر *Kesir*, frange. Participium utrumque formatur à suo Futuro ميم, pro أقين *posito*, & nunnatā vocali ultimā, ut مدهرج *mudəhrigün*, volvens, مكسر *mukessirün*, frangens, مدهرج *mudəhregün*, volutus, مهراج *muferəhün*, exhilaratus. Infinitivos autem habent speciales, دحرج *dehrēğ*, scilicet دحرج *dyhrägiün*, & دحرج *dahregetün*, نصر *nassere*, تصير *tansyrün*, & interdum quoque نصارة *tansyretün*, نصار *tansarün*, vel نصار *nysarün*, ناصر *näsere*, habet ناصرة *munäseretün*, نصار *nysarün*, vel نصار *nysarün*. نصار *nasare*, انصار *ensare*, ينصر *ynsarün*, رار *rard* نصار *nasarün*, aut نصارة *nasaretün*.

نصر *ensare* + Conjugationis accendentibus أقين *abjicit* 1 elif secundū regulam, (1) elif initiale formans Verba derivativa, characteristica temporis præfixa, cum sua vocali abjicitur) ut جنسر *junsyru*, pro يانصر *juensyru*, unde in Imperativo, ubi أقين *recedunt*, 1 elif cum sua vocali redit, ut انصر *ensyr*.